
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 001
Contrato: 013/2019-AGE
Data da Assinatura: 16/10/2019
Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2020
Exercício: 2020
Justifi cativa:
Realizar a supressão do Contrato Nº 013/2019-AGE, correspondente ao 
montante de 25% do valor atualizado do contrato, a contar de 07 de Abril 
de 2020, enquanto perdurar o estado de pandemia causada pelo CO-
VID-19.
O custo mensal do Contrato N° 013/2019-AGE passará de R$ 6.165,83 
(seis mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos) para 
R$ 4.624,38 (quatro mil seiscentos e vinte e quatro mil e trinta e oito 
centavos).
Contratado: COMPULAB – COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EI-
RELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 86.789.674/0001-32, com sede na 
Rua Frei Hilário, 340, 1º Andar, sala 1 – Campinas – São José/SC – CEP: 
88.101-310.
Fiscal do Contrato: Servidor Roberto Carlos Alves Mendes, Matrícula Nº 
8011818/3, CPF: 189.568.742-04, lotado na Gerência de Informática;
Substituto do Fiscal do Contrato: Milena Vidal Santos, Matrícula Nº 
5953051/2, CPF: 029.869.442-56, lotada no Gabinete do Auditor Geral.
Ordenador: LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 541969

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 216/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria   nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 203385, e os termos do Pro-
cesso nº 2020/278990;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ARNALDO CAMPOS MENEZES, Ident. Funcional nº 
2016516/1, ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 23 de dezembro de 
2019 a 01 de janeiro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de ABRIL de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 217/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria   nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 203676A/1, e os termos do 
Processo nº 2020/278990;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS, Ident. Fun-
cional nº 57191806/ 1, ocupante do cargo de Assistente de Informática, 
lotada na Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos Humanos, no 
período de 13 de fevereiro de 2020 a 20 de fevereiro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de ABRIL de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 219/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria   nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 203667A/1, e os termos do 
Processo nº 2020/278990;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 35 (trinta e cinco) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde à servidora MARIA DE NAZARE DA CONCEICAO FLOR, 
Ident. Funcional nº 26263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotada na Diretoria de Captação de Recursos, no período de 26 de 
fevereiro de 2020 a 31 de março de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de ABRIL de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 220/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria   nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°. 203192A/1, e os termos do 
Processo nº 2020/278990;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora RAIMUNDA NAZARE LIMA GOUVEA, Ident. Funcional 
nº 27880/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coordenadoria de 
Execução Orçamentaria, no período de 16 de dezembro de 2019 a 30 de 
dezembro de 2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de ABRIL de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 221/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 203679A/1, e os termos do 
Processo nº 2020/278990;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora VERA LUCIA MOREIRA SANTOS, Ident. Funcional 
nº 25755/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria Financeira, no período de 12 de fevereiro de 2020 a 21 de 
fevereiro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de ABRIL de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 542003

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação - Protocolo 541050
Diário Ofi cial Nº 34181
Convênio: 021/2019
Processo: 515314/2019
Partes: SEPLAD e o Município de Santa Maria do Pará
Onde se lê: Função Programática: 04.121.1424.8257
Fonte de Recurso: 010100
Leia-se: Função Programática: 04.121.1508.7679
Fonte de Recurso: 0301000000

Protocolo: 541850

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 013/2019
Processo:290.382/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 14/04/2020
Vigência: 15/04/2020 a 12/08/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de NOVO REPARTIMENTO
Convenente: Deusivaldo Silva Pimentel
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 539378


